
Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 44RES 761-2020  EXP1094-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profes iona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001094 

Res. 76112020 

ACTA N° 236, de fecha 17 de marzo de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 475/2020, de fecha 27/02/2020 (Acta N° 233) por la 

cual se homologó el Orden de Prelación correspondiente al Llamado Regional a 

Profesores Adscriptos para integrar los nuevos Órdenes de Prelación para 

cumplir cargos y funciones en el Consejo de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: que el Campus Regional de Educación Tecnológica Centro, 

informa que por omisión no fueron estudiadas dos carpetas correspondientes a 

los Profesores Diego BENTANCOURT y Magali BRUZZONE y por un error 

involuntario se constata que el Prof. Martín VIANA fue incluido en la planilla 

de los docentes que no se presentaron a la entrevista; 

CONSIDERANDO: I) que el Tribunal del citado Campus que entendió en el 

mismo, eleva el nuevo Orden de Prelación resultante; 

II) que del Numeral III) del CONSIDERANDO, de la Resolución citada 

precedentemente corresponde excluir la C.I. 4.540.318-2; 

III) que en caso de empate en puntajes entre los aspirantes, se procedió de 

acuerdo a lo dispuesto en el Artículo N° 62 del Reglamento de Concursos y en 

Artículo N° 13 del Estatuto del Funcionario Docente; 

IV) que ese Consejo entiende pertinente dejar sin efecto el Orden de Prelación 

homologado por la Resolución citada en el VISTO de la presente y homologar 

el nuevo Orden de Prelación; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 



Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 45RES 761-2020  EXP1094-2020.PDF

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el Orden de Prelación homologado por Resolución 

N° 475/2020, de fecha 27/02/2020 (Acta N° 233). 

2) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No APELLIDO NOMBRE CI 
PUNTAJ E PUNTAJE PUNTAJE 
MERITOS ENTREVISTA FINAL 

1 Morí Álvez G ladys Raquel 39963330 38,8 31 69,8 

2 Albano Femández Juan Pablo 39868980 31 38 69 

" González Álvarez María Noel 36575205 28,4 40 68,4 .) 

4 Díaz Pérez Evangelina Yanet 33489663 28,1 38 66,1 

5 Giménez Freire Katherine Daiana 51324554 25,2 38 63 ,2 

6 Goyeche Berrospe Cintia Estivany 45315090 29,9 30 59,9 

7 Romero Aguilar Moisés 51769269 25,4 33 58,4 

8 Bettaglino Cabra! Ana Claudia 28234382 27,8 30 57,8 

9 Giménez Javier Mariángel 43218286 28,9 28 56,9 

10 Latorraca Díaz María Verónica 42126880 22,4 34 56,4 

11 Devitta Pérez Luis Daniel 26728775 25 ,9 29 54,9 

12 Rinaldi González Magela Donely 46745684 24,5 30 54,5 

13 Viana Acosta Martín Sebastián 45403182 20,2 33 53 ,2 

14 Sellanes Ponce Cindy Esthefany 46546509 15,7 37 52,7 

15 Bentancourt 
Diego Maximiliano 44130574 21 ,8 30 51,8 

González 

16 Páez Viazzi Nélida Silvana 38438534 27,1 24 51 ,1 

17 Brito::. Femández Nohelia Soledad 33965116 9,9 38 47,9 

18 Betarte Calero Nadia lrina 41473383 13,9 33 46,9 

19 Javiel Chávez Stephani Melina 46992619 26,7 20 46,7 

20 Esteche Núñez Rossana Mabel 37399919 15,3 30 45,3 

21 Turnes Guerra Alejandra Karina 40615621 9, 1 36 45 ,1 

22 Rodríguez Aquino Néstor Eduardo 49061887 10 34 44 

23 Pérez Méndez Eduardo Francisco 48404327 13,9 30 43 ,9 

24 Femández Vargas Laura Cecilia 40550897 14 29 43 

25 Tejeira Rodríguez Mildred Andrea 43882514 13 30 43 

26 Scocozza Arrúa Matías Nicolás 45357357 14 28 42 

27 Albornoz González Andrea Verónica 42310207 13,7 28 41 ,7 

28 Rodríguez Casco Paula 45955759 8,2 33 41,2 

29 Tambasco Caula Pablo Andrés 46534053 12 29 41 

30 Trucido Cabrera María Antonela 46448022 15,6 25 40,6 

31 Sosa Silva John Pablo 41869376 14,2 26 40,2 

' 



Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 46RES 761-2020  EXP1094-2020.PDF

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 
68 

69 

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Albano Frigerio Nicolás 

Canzani Cabrera Washington Andrés 

Ferreira Lamaita Pamela 

Gómez 
Magdalena 

U rdampi lleta 

Otárola Furchi Virginia Noemí 

Hemández Lacava Verónica 

Souza Rojas Yovana Rita 

Sosa López Melani Joselin 

Burguez Cáceres Roxana 

Bruzzone Lemos Magali 

Vareta Almada Caterine Melisa 

De Lisa González Francisco Gabriel 

Posse Noya Florencia Elizabeth 

Michelena Vargas Jéssica 

Romero Piali Sonia Andrea 

Reboiras González Ana Lucía 

Alcoba López Liset 

Trapolini Valverde Y éssica Magali 

Curbelo Ramos Laura 

Amaro Luengo Giancarlos Brayan 

Eiraldi Benítez Mónica Lorena 

Moreira Ayala EditNoemí 

Bentancour Pérez María José 

Lamaizón Herrera Si lvia Beatriz 

Soria Mari chal 
María de las 
Mercedes 

Fernández Goday María Verónica 

De los Santos Davyt Ana Belén 

Lopez Garabaño María Valeria 

Alanis Rodríguez Susana Raquel 

FaJero Eulacio María Lucia 

Martín Busto Luis Eduardo 

Pérez Orlando María Teresita 

Albornoz Bandera Lucía Soledad 

Vega Machado Makarena 

Zerpa Rodríguez Catalina 

Flores Galiano Cam ila Belén 

Cabrera Méndez Verónica Analía 

González N in Santiago 

53313800 12 28 40 

45775472 12,9 26 38,9 

47513383 13,8 25 38,8 

46871902 8,5 30 38,5 

46974520 8 30 38 

45314234 9,5 27 36,5 

3241 2782 11,3 25 36,3 

50055839 10,1 25 35,1 

40366599 14 21 35 

44776146 15 20 35 

49869603 7 28 35 

46002169 7,4 27 34,4 

46997380 8,4 24 32,4 

43636000 12,3 20 32,3 

38185741 11,7 20 31,7 

45304736 10,8 20 30,8 

42096271 10 20 30 

46248852 5 25 30 

48485444 10 20 30 

49962209 4 26 30 

41019557 8,5 20 28,5 

26244606 17 o o 
41797961 31,6 o o 
4018952 1 28,1 o o 
4380421 7 26 o o 1 

506328 11 25,3 o o 
48362927 22 o o 
47126374 19,4 o o 
4231 1869 16,5 o o 
4101 2979 16,4 o o 
45936569 14 o 1 o 
48712287 14 o 

1 
o 

49123613 11,5 o o 
49035668 8,5 o o 
42002121 8;3 o o 
4902285 1 6,8 o o 
48855772 6 o o 

1 

31729352 o o o 



Expediente N°: 2020-25-4-001094

Folio n° 47RES 761-2020  EXP1094-2020.PDF

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos). 

Ing. Agr. María Nilsa P , REZ HERNÁNDEZ 

Directora General 

J~ 
Mtro. Téc. Miguel VENTURI~~CO 

Consejero Consejero 

NC/fv 


	Expediente n° 2020-25-4-001094

